informáticos, en condiciones de ser calificados como RAEE no útiles para el sistema 
educativo, de los cuales sólo 690 (Seiscientos Noventa) bienes, han sido conciliados con los 
registros patrimoniales y contables, y se encuentran valorizados en libros por un monto total 
de S/1´286,995.45 (Un Millón Doscientos Ochenta y Seis Mil Novecientos Noventa y Cinco 
con 45/100 Soles), por lo que procedió a elaborar el Informe Técnico N°019-2021-MIDAGRI-
SG/OGA-OA, de fecha 18 de octubre de 2021, recomendando la baja por la causal de RAEE, 
de conformidad con el numeral 7.1 sobre la baja de bienes muebles calificados como RAEE,

[...]

Artículo 1°.- Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de los registros patrimoniales y contables de la Unidad 
Ejecutora 00155 - Administración Central del Pliego 013 MIDAGRI, de 690 (Seiscientos 
Noventa) bienes muebles, con un valor total en libros de  S/ 1´286,995.45 (Un Millón 
Doscientos Ochenta y Seis Mil Novecientos Noventa y Cinco con 45/100 Soles), con una 
depreciación acumulada al 30 de setiembre de 2021 de S/ 1´231,905.44 (Un Millón 
Doscientos Treinta y Un Mil Novecientos Cinco con 44/100 Soles) y un valor neto de 
S/55,090.01 (Cincuenta y Cinco Mil Noventa con 01/100 Soles), propiedad del Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego, detallado en el anexo adjunto, que forma parte integrante de la 
presente Resolución Directoral. 

Artículo 2°.- Transcribir la presente Resolución Directoral a la Oficina